
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/45237]

15 SEPTEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de
bedragen voor 2023 van de fondsen die bestemd zijn voor de
financiering van de werkelijke kostprijs ingevolge de toepassing
van maximumprijzen voor de levering van elektriciteit en aardgas
aan beschermde afnemers

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen,
artikel 15/11, § 1ter, eerste lid, 3°, ingevoegd bij de wet van
26 maart 2014 en laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 oktober 2022;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 21ter, § 1, eerste lid, 5°, ingevoegd bij de wet
van 20 juli 2005 en laatstelijk gewijzigd bij de wet van 28 februari 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
12 juni 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 11 juli 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen die op 24 juli 2023 bij de
Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van
State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de Commissie voor de Regulering van de Elektri-
citeit en het Gas op 26 mei 2023 op basis van de huidige tariefbepalin-
gen, de raming van de bedragen heeft meegedeeld die nodig zijn om in
2023 te kunnen voorzien in de financiering van de werkelijke kostprijs
ingevolge de toepassing van maximumprijzen voor de levering van
elektriciteit en aardgas aan beschermde residentiële afnemers;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Voor het jaar 2023, is het bedrag van het fonds dat nodig
is om te kunnen voorzien in de financiering van de werkelijke kostprijs
ingevolge de toepassing van maximumprijzen voor de levering van
elektriciteit aan beschermde residentiële afnemers vastgesteld op
242.000.000 euro.

Art. 2. Voor het jaar 2023, is het bedrag van het fonds dat nodig is
om te kunnen voorzien in de financiering van de werkelijke kostprijs
ingevolge de toepassing van maximumprijzen voor de levering van
aardgas aan beschermde residentiële afnemers vastgesteld op
429.000.000 euro.

Art. 3. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 september 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

79903MONITEUR BELGE — 27.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
7-
09

-2
02
3




